
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N . 8  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: INGRESSO DEI COMUNI DI CAVAGLIO D’AGOGNA, ROMAGNANO 
SESIA, GHEMME E PRATO SESIA ALLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DEL CANILE SANITARIO INTERCOMUNALE DI BORGOMANERO. 
 

 
 

 
L’anno DUEMILAVENTI  addì   TRENTA    del mese di   GIUGNO   alle ore 21,30 nella sala 

riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x                     
                     REDA ALESSANDRA x                                  
                     CERRI ANDREA x                                                             

VIROLETTI GIANPIERO x            
CANTA LUCA x                        
FERRARI GIANNI x                                 
DONIS ROBERTO x  
PINTUS ALDO x                   
MORA MIRKO x                                                         
FASOLA ERMANNO x                                  
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                                     

   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                                                     

                                                                             
                          

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dott. Michele ………………………….. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 

        11               =   



 
Il Sindaco illustra l’argomento 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che con  delibera di Consiglio Comunale n° 38 del 29/11/2004 è stata approvava la 
convenzione per la gestione associata del canile sanitario di Borgomanero di nuova costruzione; 

 

Richiamata la convenzione tra i Comuni di Borgomanero (comune capofila), Boca, Bogogno, 
Bolzano Novarese, Briga Novarese, Cavaglietto, Cressa, Cureggio, Gattico, Gozzano, Invorio, 
Maggiora, Momo, Pogno, Soriso, Suno, Vaprio d’Agogna e Veruno, sottoscritta in data 
09/03/2005; 

 

Dato atto che, l’art. 3 della sopra menzionata convenzione, prevede eventuali nuove adesioni di 
Comuni alla convenzione stessa; 

 

Visto che 

- con deliberazione del Commissario con i poteri del C.C. n. 1 del 05/02/2018 è stata approvata 
l’adesione del Comune di Arona; 

- con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/11/2018 è stata approvata l’adesione del Comune di 
Colazza; 

 

Richiamata le note sotto elencate con le quali i Comuni di Cavaglio d’Agogna, Romagnano Sesia, 
Ghemme e Prato Sesia hanno rispettivamente chiesto di aderire alla convenzione già in essere per 
la gestione associata del canile sanitario di Borgomanero: 

- Prot. n. 313 del 28/01/2020 pervenuta al Comune di Borgomanero il 06/02/2020 – Prot. n. 
5999 

- Prot. n. 1370 del 19/02/2020 pervenuta al Comune di Borgomanero il 20/02/2020 - Prot. n. 
8288 

- Prot. n. 1554 del 19/02/2020 pervenuta al Comune di Borgomanero il 20/02/2020 - Prot. n. 
8234 

- Prot. n. 775 del 19/02/2020 pervenuta al Comune di Borgomanero il 21/02/2020 - Prot. n. 
8620 

 

Considerato che il canile sanitario intercomunale di Borgomanero è dimensionalmente adeguato 
ad ospitare anche i cani provenienti dai Comuni aventi formulato richiesta di adesione, così come 
si evince dai dati forniti dai Comuni stessi su base triennale; 

 

Dato atto che, alla data del 17/03/2020 entro la quale era fissato il termine per inviare eventuali 
osservazioni da parte dei Comuni già associati alla convenzione, nulla è pervenuto riguardo 
all’adesione dei Comuni sopra richiamati; 

 



Il Presidente invita alla discussione e, nessuno chiedendo di intervenire, pone in votazione la 
presente proposta di deliberazione. 

 

Quindi 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto; 

 

Sentita  la  relazione del Sindaco che costituisce preambolo della proposta di deliberazione 
sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione. 

 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’adesione dei Comuni di Cavaglio d’Agogna, Romagnano Sesia, Ghemme e 
Prato Sesia alla convenzione per la gestione associata del canile sanitario intercomunale di 
Borgomanero. 

 

2. Di dare atto che i Comuni  di Cavaglio d’Agogna, Romagnano Sesia, Ghemme e Prato Sesia si 
accollano il pagamento cadauno di € 100,00 come stabilito all’art. 3 della convenzione nonché 
dalla riunione dei Sindaci tenutasi in data 02 ottobre 2006. 

 
3. Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 
onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  24/06/2020 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to MINOLI Flavio 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MINOLI Flavio                                                                F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 09/07/2020 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to REGIS MILANO Dott.Michele 
 
          

         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 09/07/2020 
al 24/07/2020                                   
 
Boca, li 09/07/2020 

     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                    F.to MARONI Valeria             

    
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  30/06/2020 
 
Boca, li 30/06/2020 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 


